
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

С В Е Д Е Н И Я  О  З А Ч И С Л Е Н И И  

30.08.2024 г.  № 158/ПК 

   

 Москва 

 

   

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)», НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина и филиал РГУ им. 

А.Н. Косыгина в Твери на 2024/2025 учебный год и на основании решения приемной комиссии 

п р и к а з ы в а ю : 

 
 

1. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§1.1 

54.03.01 Дизайн 

Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств; Бионический дизайн; 

Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального пространства;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 155-434-546 67 РОССИЯ 000089317 282 

2 202-187-425 26 РОССИЯ 000089567 242 

3 159-080-057 68 РОССИЯ 000089318 241 

4 206-763-048 59 РОССИЯ 000089394 210 

 
  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.11.2024 17:56:48
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



§1.2 

54.03.01 Дизайн 

Дизайн и урбанистика городской среды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 190-474-241 70 РОССИЯ 000089414 238 

2 144-155-355 43 РОССИЯ 000089540 219 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§2.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Дизайн костюма и аксессуаров;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 175-963-353 16 РОССИЯ 000089416 225 

2 190-786-874 27 РОССИЯ 000089225 187 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§3.1 

50.03.02 Изящные искусства 

Экспозиционный дизайн;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 165-567-627 07 РОССИЯ 000089564 218 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших 

вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§4.1 

54.03.01 Дизайн 

Нейродизайн средовых пространств;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 192-536-038 77 РОССИЯ 000089593 232 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

дизайна ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по 

договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших 

вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§5.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Дизайн костюма и аксессуаров;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 182-992-029 05 РОССИЯ 000089321 253 

2 181-464-584 84 РОССИЯ 000089446 252 

3 181-464-584 84 РОССИЯ 000089446 252 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§6.1 

54.03.03 Искусство костюма и текстиля 

Искусство костюма и моды;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 188-319-261 05 РОССИЯ 000089508 254 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 



об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§7.1 

50.03.02 Изящные искусства 

Искусство иллюстрации и комикс-арт;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 195-488-316 27 РОССИЯ 000089496 241 

2 176-037-405 66 РОССИЯ 000089326 204 

3 181-705-138 58 РОССИЯ 000089502 196 

4 184-408-674 92 РОССИЯ 000089430 162 

5 190-891-658 12 РОССИЯ 000089500 159 

 

§7.2 

50.03.02 Изящные искусства 

Дизайн костюма кино и телевидения;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 208-773-725 92 РОССИЯ 000089486 228 

2 183-662-193 91 РОССИЯ 000089425 211 

3 176-618-545 06 РОССИЯ 000089481 181 

4 162-689-383 09 РОССИЯ 000089363 173 

5 200-239-523 02 РОССИЯ 000089664 170 

 

§7.3 

50.03.02 Изящные искусства 

Арт-бизнес и экспертиза;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 195-361-706 94 РОССИЯ 000089493 213 

 

8. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам 

об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные 

испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 



§8.1 

29.03.04 Технология художественной обработки материалов 

Ювелирное искусство и декоративный металл;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 184-319-863 98 РОССИЯ 000089690 205 

 

9. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт экономики 

и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§9.1 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

Цифровое государственное управление;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 166-357-614 93 РОССИЯ 000073942 233 

 

10. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс заочной формы обучения в Институт 

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. 

Искусство)» на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, заключивших договор об 

образовании на обучение:  

 

§10.1 

43.03.01 Сервис 

Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии менеджмента в сервисе;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 159-665-146 13 РОССИЯ 000089366 217 

 

11. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Технологический 

институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§11.1 

29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий 

Инновационные текстильные технологии; Проектирование и художественное оформление 

текстильных изделий;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 175-986-313 30 РОССИЯ 000087285 222 

2 172-389-592 06 РОССИЯ 000087450 212 

3 140-573-588 56 РОССИЯ 000081939 211 

4 055-733-614 67 РОССИЯ 000087427 204 

5 043-590-029 40 РОССИЯ 000087420 202 

6 142-840-929 62 РОССИЯ 000087444 200 

7 107-324-124 12 РОССИЯ 000087453 200 

8 124-403-712 13 РОССИЯ 000087424 195 

9 166-799-083 39 РОССИЯ 000087434 195 

10 105-747-498 71 РОССИЯ 000087460 195 

11 100-247-268 95 РОССИЯ 000087456 194 

12 158-762-524 06 РОССИЯ 000087457 194 

13 168-518-269 05 РОССИЯ 000087438 194 

14 054-225-315 25 РОССИЯ 000087426 192 

15 041-561-387 34 РОССИЯ 000087461 189 

16 167-057-396 91 РОССИЯ 000087417 188 

17 134-213-076 09 РОССИЯ 000087566 185 

18 156-358-789 10 РОССИЯ 000087441 180 

19 173-422-617 54 РОССИЯ 000087264 173 

20 169-803-768 19 РОССИЯ 000087275 173 

21 187-922-913 24 РОССИЯ 000084260 162 

22 186-540-597 03 РОССИЯ 000087247 161 

23 172-466-515 78 РОССИЯ 000087281 158 

24 159-011-086 42 РОССИЯ 000087448 155 

25 178-588-995 71 РОССИЯ 000087254 151 

26 132-075-030 07 РОССИЯ 000085248 0 

 

12. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 
  



§12.1 

42.03.02 Журналистика 

Ведение телевизионных программ;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 187-407-804 00 РОССИЯ 000088547 204 

 

13. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§13.1 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере; Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 184-852-127 95 РОССИЯ 000025932 187 

 

14. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс заочной формы обучения в Институт 

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§14.1 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере; Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 209-101-517 14 РОССИЯ 000085306 194 

 

15. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 

на места, по договорам об оказании платных образовательных услуг, поступающих,  успешно 

сдавших вступительные испытания, заключивших договор об образовании на обучение:  



 

§15.1 

45.03.01 Филология 

Отечественная филология (русский язык и литература);Интернет-журналистика;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 183-903-848 99 РОССИЯ 000089775 198 

 

§15.2 

45.03.01 Филология 

Русский язык и межкультурная коммуникация;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 184-016-379 61 РОССИЯ 000089682 151 

 

16. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очно-заочной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§16.1 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

Промышленная теплоэнергетика;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 044-638-779 86 РОССИЯ 000086953 237 

 

17. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 
  



§17.1 

20.03.01 Техносферная безопасность 

Инжиниринг техносферы, системы безопасности и экспертиза;  

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов 

(с учетом 

результатов за 

ИД) 

1 184-706-870 03 РОССИЯ 000089722 154 

 

18. Зачислить с 1 сентября 2024 г . на 1 курс очной формы обучения в Институт 

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на места, по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, поступающих,  успешно сдавших вступительные испытания, 

заключивших договор об образовании на обучение:  

 

§18.1 

33.05.01 Фармация 

Фармацевтическая биотехнология;  

 

№ п/п ФИО Гражданство 
Номер личного дела 

(расширенный код) 

Сумма баллов (с 

учетом 

результатов за 

ИД) 

1 215-376-187 63 РОССИЯ 000080373 169 
                            

 


